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04 Tilskudd til reise og flytting for turnusleger og
fysioterapeutkandidater (samt noen jordmorkandidater) 

Til: 
Statens autorisasjonskontor for helsepersonell
Fylkesmannsembetene
Medisinsk fakultet v/universitetene i Oslo, Bergen, Tromsø og Trondheim
Fysioterapeututdanningen ved høgskolene i Oslo, Sør-Trøndelag, Bergen og Tromsø
Den norske lægeforening
Yngre legers forening
Norsk fysioterapeutforbund
De regionale helseforetakene
Kommunenes Sentralforbund
Helse- og omsorgsdepartementet
Riksrevisjonen

Tilskudd til reise og flytting  for turnusleger og fysioterapeutkandidater 
(samt noen turnusjordmorkandidater)
Erstatter tidligere rundskriv IK-32/89 og IK 24/98.

Innledning
I følge St.prp. nr 1 (2004-2005) s 99, skal staten yte et tilskudd til reise og flytting for 
turnusleger, fysioterapeut- og noen jordmorkandidater som skal i turnustjeneste. For 
jordmorkandidater vil ordningen bare omfatte de kandidatene som har fått utsatt 
turnustjenesten.

Sosial- og helsedirektoratet er av Helse- og omsorgsdepartementet delegert oppgaven 
med å lage et regelverket for tilskudd og å påse at utbetalingene er i samsvar med de 
rammer som stilles til rådighet gjennom Statsbudsjettet og departementets instrukser.  
Tilskuddsordningen skal særlig ivareta distrikts- og rekrutteringshensyn.



Sammenlignet med tidligere år er rammen betydelig redusert, slik at det med virkning fra 
2005 foretas en omlegging  av vilkårene. Sosial- og helsedirektoratet delegerer oppgavene 
med å administrere og utbetale tilskuddene til reise og flytting  til Statens 
autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH). Dette gjelder fra 01.01.2005. Krav fra før 
dette tidspunktet rettes til fylkeslegene som tidligere.

Ordningen vil ikke lenger kunne benyttes til dekking av utgifter til obligatoriske kurs for 
turnusleger og andre turnuskandidater. 

Det forventes at rundskrivets adressater gjør innholdet kjent for berørte parter og 
instanser.

Vilkår for tilskudd til reise og flytting
Tilskudd til reise

Ved reise for å tiltre turnustjeneste i helseforetak, ved privat opptreningsinstitusjon eller i 
kommunehelsetjenesten, får leger og kandidater, etter forhåndstilsagn fra SAFH, tilskudd 
til reise for seg og sin husstand for utgifter som overskrider kr. 1000. Reisen skal foretas 
på rimeligste måte.  Ved bruk av offentlige transportmidler dekkes 100% av rimeligste 
billettalternativ.  Det kreves særlig tilsagn for tilskudd til reise med fly. Ved bruk av egen bil 
dekkes utgiftene etter statens satser for kilometergodtgjørelse. 
Kost- og overnattingsutgifter refunderes ikke. 

Tilskudd til flytting

Hvem omfattes
Etter tidligere regelverk omfattet ordningen samtlige turnusleger, fysioterapeut- og 
jordmorkandidater.  I tillegg ble det en periode også gitt tilskudd til kiropraktor- og 
ortopediingeniørkandidater.

Fra 2005 ytes tilskudd til flytting for å tiltre turnusstilling ved et helseforetak, i 
kommunetjenesten eller ved en privat opptreningsinstitusjon etter disse reglene:

Tilskudd til flytting ytes til turnusleger, fysioterapeutkandidater og jordmorkandidater med 
utsatt turnustjeneste som skal tiltre turnustjeneste Finmark, Troms med unntak av 
kommunene Tromsø og Kvalsund, Nordland eller Sogn og Fjordane.  
For kandidater som skal tiltre turnustjeneste andre steder i landet ytes tilskudd for  
flytteutgifter som overstiger kr. 10.000.

Hva omfattes
Leger og kandidater som omfattes av ordningen, får etter forhåndsgodkjenning fra SAFH 
tilskudd  til forsendelse av flyttegods i forbindelse med flytting for å tiltre turnustjeneste ved 
helseforetak, privat opptreningsinstitusjon eller kommunehelsetjeneste. 
Flyttingen skal foretas på rimeligste måte. Flyttevolumet skal omfatte vanlig innbo og utstyr 
og skal ikke overstige et normalvolum på maksimum 25 kubikkmeter.  
Gjenstander som pga størrelse, vekt eller beskaffenhet fordrer spesielle tiltak og er 
fordyrende, omfattes ikke.
Utgifter til vask og klargjøring mv av fraflyttet bolig og tilpasninger og installasjoner mv i 
tilflyttet bolig omfattes ikke.



Ved bruk av flyttebyrå skal det innhentes tilbud fra minimum tre registrerte byråer.  Alle 
utgifter skal være inkludert og billigste tilbud skal antas. Alle tilbudene skal vedlegges 
søknaden om tilskudd. 

Dersom flytting skjer med egen bil, gis ikke tilskudd til flytting utover tilskudd til reise. 
Unntak er utgifter til leie av tilhenger, eller leiebil dersom dette er billigere enn å benytte 
flyttebyrå. Det kan også innvilges reisetilskudd til flere reiser dersom flyttingen foregår i 
egen regi og dette blir billigere enn å benytte flyttebyrå. Søkeren må selv dokumentere at 
valgte løsning er den billigste. Tre tilbud fra registerte flyttebyrå må innhentes og 
vedlegges søknaden. SAFH kan foreta en skjønnsmessig tilpasning av tilskuddet der 
tilbudene er urimelig høye.

Den enkelte er selv ansvarlig for at nødvendig forsikring er tegnet for flyttegods mv. 
Utgifter til forsikring dekkes ikke.

Beregning av tilskuddet

Turnusleger, fysioterapeutkandidater og jordmorkandidater med utsatt turnustjeneste som 
skal tiltre turnustjeneste Finmark, Troms med unntak av kommunene Tromsø og Kvalsund, 
Nordland eller Sogn og Fjordane gis tilskudd til å dekke legitimerte utgifter.

Kandidater som skal tiltre turnustjeneste andre steder i landet gis tilskudd til å dekke 
legitimerte flytteutgifter som overstiger kr. 10.000.

Særlig om tilskudd til reise og flytting ved utdanning fra utlandet 
For turnusleger og fysioterapeutkandidater med utdannelse fra utlandet og som har fått 
tildelt turnusplass i Norge, gjelder i tillegg følgende: Dersom vedkommende reiser direkte 
fra utlandet til turnusstedet i Norge, gis tilskudd til reise- og flytteutgifter fra første 
ankomststed i Norge og fram til turnusstedet. Har vedkommende en folkeregistert adresse, 
gjelder denne, så framt dette ikke gir et urimelig resultat.  

Frist for innsending av søknad m.v

Tilskudd til reise og flytting gis etter forhåndstilsagn.  Søknad sendes på skjema som 
finnes på www.safh.no. Søknaden sendes snarest og senest innen en måned før reise 
og/eller flytting skal foretas. Dersom flyttebyrå skal benyttes, skal dokumentasjonen på at 
det er innhentet tre tilbud på oppdraget følge med.

Senest en måned etter at flyttingen er foretatt skal dokumentasjon på reise- og flytteutgifter 
i original sendes inn. Får søkeren refusjon eller tilskudd for reise og/eller flytting fra andre, 
skal dette opplyses om og størrelsen på ytelsen dokumenteres. Slike ytelser kan komme til 
fradrag i utbetalingen fra SAFH.

Utbetaling skjer ikke før all dokumentasjon foreligger. Ved manglende forhåndstilsagn, 
eller for sen innsending av søknad eller dokumentasjon, kan krav på tilskudd falle bort. 

Søknad om tilskudd til reise og flytting vedlagt dokumentasjon på utgifter sendes:
Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH)
Postboks 8053 Dep, 
0031 Oslo



Vedtak og klagemuligheter

Vedtak om tilskudd til reise og flytting er et enkeltvedtak i følge forvaltningslovens § 2b og 
kan påklages innen 3 uker etter vedtaket er mottatt.

Tilbakebetaling

Er det utbetalt for mye tilskudd, kan staten kreve tilbakebetalt deler eller hele 
tilskuddsbeløpet. 

Har søkeren gitt misvisende eller feil informasjon vil SAFH i tillegg vurdere å politianmelde 
forholdet.

Tilskuddsmottakeren er pliktig til å dokumentere og gi innsyn i alle relevante forhold.

Kontrolladgang

Det tas forbehold om at Riksrevisjonen, Sosial- og helsedirektoratet og SAFH kan foreta 
kontroll med at tilskuddet er nyttet etter forutsetningene.

Harald E. Hauge 
avdelingsdirektør

Vera Christensen
rådgiver


